
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 26/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις  20 του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
12:00’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 9012/16-10-17 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΠΕΝΤΕ ( 5): 

 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος   1. Ζάχος Βασίλειος      

2. Έξαρχος Γεώργιος                   2. Τσιαπλές Θωμάς 

3. Τσιόπα Γεωργία                    

4. Μανώλης Γεώργιος   
5. Κυρίτσης Γεώργιος   

6. --   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας,   κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα  της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 6ο) «Καθορισμός τελών (αναπροσαρμογή) Δημοτικών Κοιμητηρίων»             
Αριθμός   Απόφασης   (  134 ) 
   
 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής είπε τα εξής:  
 
 Σύμφωνα με την παρ. 1 περ. ζ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική 
Επιτροπή εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την επιβολή τελών δικαιωμάτων και 
εισφορών. 
 Με την αριθ. 80/2016 [ΑΔΑ: 7ΧΡΙΩΗ7-ΩΛΒ] προηγούμενη απόφαση του Δ.Σ. 
μεταξύ άλλων καθορίζεται Τέλος Χρήσης Τάφου, μετά την παρέλευση του χρόνου ταφής, 
το ποσό των  100,00 ευρώ ετησίως και Τέλος Διατήρησης των υπαρχόντων οικογενειακών 
Τάφων, το ποσό των  100,00 ευρώ ετησίως. 
   
 Λόγω της οικονομικής συγκυρίας, εισηγούμαστε την αναπροσαρμογή των τελών 
αυτών στο ποσό των 50 ευρώ ετησίως 
  
 Και κάλεσε την Ο.Ε. ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 
 Η Οικον. Επιτροπή έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν.3852/2010, την αριθ. 
80/2016 απόφαση Δ.Σ., την εισήγηση του θέματος και μετά από διαλογική συζήτηση.  
 

ΑΔΑ: 7ΜΞ7ΩΗ7-ΗΘΥ



Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών την αναπροσαρμογή των 
τελών Τέλος Χρήσης Τάφου, μετά την παρέλευση του χρόνου ταφής, στο ποσό των  50,00 
ευρώ ετησίως και Τέλος Διατήρησης των υπαρχόντων οικογενειακών Τάφων, στο ποσό 
των  50,00 ευρώ ετησίως. 
   
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   134/2017 
…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                                (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

O Πρόεδρος  της Ο.Ε. 
 

Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: 7ΜΞ7ΩΗ7-ΗΘΥ


		2017-10-23T14:40:19+0300
	Athens




